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Bättre djurmiljö 

Under senare tid har en livlig debatt pågått om livsmedelskvalitet och djur­

hållningens miljö. 

Vetenskapliga undersökningar visar ett klart samband mellan miljön un­

der vilken husdjuren hålles och husdjurens hälsotillstånd. Detta gäller för 

samtliga husdjur oavsett djurslag och produktionsinriktning. 

Husdjurens hälsotillstånd påverkar i sin tur kvaliteten på våra livsmedel. 

Det är alltså av stor vikt att verka för bättre miljö för våra husdjur. Det 

vore också värdefullt att öka konsumenternas möjlighet att påverka en ut­

veckling i denna riktning. 

Vid mjölkproduktion finns möjlighet att premiera en miljövänlig djur­

hållning genom att ge ett högre avräkningspris för mjölk med låga celltaL 

Celltalet är ett gott mått på mjölkkornas juverhälsa, som i sin tur är beroen­

de av det allmänna hälsotillståndet. 

En sådan premie för mjölk med låga celltal blir en god stimulans till en 

bättre miljö vid mjölkproduktionen och skulle på sikt ge konsumenterna en 

ännu bättre mjölk. Kvalitetskrav av denna typ finns bl. a. i Schweiz. 

Vid slaktsvinsproduktion är föreskrivet vissa ytmått per slaktsvin. Dessa 

regler är en kompromiss mellan miljökrav och ekonomiska krav. Det kan 

nu vara rimligt att miljökraven får en större tyngd och att bestämmelserna 

revideras. 

Detta borde för närvarande starkt underlättas av att en förhållandevis 

stor del av näskproduktionen måste avsättas till låga priser på världsmark­

naden. Denna andel skulle med de föreslagna åtgärderna minska. 

Högre miljökrav borde även i detta fall leda till bättre djurhälsa och 

därmed en högre livsmedelskvalitet. 

Eftersom miljökraven drabbar alla lika uppstår inte håller någon sned­

vridning av konkurrensen mellan företag på marknaden. 

Vid äggproduktion kan högre pris åsättas ägg från höns, som inte hållits i 

bur, för att tillgodose ett sannolikt starkt konsumentintresse. l Schweiz är 

ett sådant system genomfört med framgång. Det skulle i Sverige vara lätt att, 

vid kvalitetsmärkning av ägg, ange uppfödningssättet. 

All erfarenhet visar att alternativa, bättre uppfödningssätt utvecklas om 

en prisstimulans införs. Djurhållningens miljö förbättras även i detta fall. 
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Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om stimulanser för att bidra till en bättre miljö för 

våra husdjur. 

Stockholm den 27 januari 1986 
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